
 

 

DETERMINA N. 33 

Del 31/03/2023 

 

 

OGGETTO 

Determina di proroga termini per la selezione pubblica per titoli e colloqui per l’assunzione 

a tempo determinato di un anno di nr. 1 dipendente, impiegato amministrativo 

 

 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che:  

• coerentemente con l’art. 32 dell’Accordo di valorizzazione sottoscritto il 3 agosto 2015 tra MiBACT, 

Regione Campania, Prefettura di Caserta e Comune di San Tammaro, lo Statuto della Fondazione Real 

Sito di Carditello (di seguito Fondazione) all’art. 2 stabilisce che essa è tenuta a: o elaborare ed 

attuare un piano strategico di sviluppo turistico-culturale e di valorizzazione, anche paesaggistica, del 

complesso di beni e delle aree annesse, avviando la prima fase di sviluppo del percorso turistico 

culturale integrato delle residenze borboniche attraverso un’azione programmatica condivisa 

nell’individuazione delle linee strategiche e degli obiettivi, così come nella definizione delle modalità 

operative; o promuovere, al fine dell’attività di valorizzazione anche paesaggistica del Sito e delle 

aree annesse, il miglioramento della conservazione degli stessi mediante la programmazione e il 

sostegno di tutti i conseguenti interventi di studio, prevenzione, manutenzione, restauro del 

patrimonio storico-artistico, architettonico e paesaggistico, nonché il sostegno agli interventi di 

recupero degli ambiti degradati; 

• a tale scopo, l’art. 4 del medesimo Statuto, prevede che la Fondazione, tra le proprie attività 

strumentali, accessorie e connesse, svolga ogni attività utile o opportuna al perseguimento delle 

finalità istituzionali;  

 

Visto: 

• Avviso di selezione pubblica per titoli e colloqui per l’assunzione a tempo determinato n. 1 impiegato 

amministrativo determina n. 25 del 28/02/2023, con scadenza per presentazione delle candidature 

il 28/03/2023 alle ore 12:00; 

• Entro il termine fissato è pervenuta una singola candidatura; 

 

Considerato che: 

• Il bando di selezione è stato pubblicato nella sezione Albo Pretorio del sito istituzionale della 

Fondazione; 

• Per dare maggiore visibilità garantendo una idonea pubblicità, nel rispetto dei criteri di trasparenza, 

efficacia, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa mediante pubblicazione nella sezione 

In Evidenza del sito istituzionale della Fondazione; 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

• Di richiamare interamente le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• Di prorogare i termini di partecipazione per la selezione pubblica per titoli e colloqui per l’assunzione 

a tempo determinato di un anno di nr. 1 dipendente, impiegato amministrativo; 

• Di fissare la da ultima per la presentazione della domanda al 17 aprile 2023 alle ore 12; 

• Di procedere con l’invio della presente determina all’ufficio amministrativo per la pubblicazione nella 

sezione Albo Pretorio e nella sezione In Evidenza del sito istituzionale della Fondazione. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Giuseppe Russo 

f.to in originale, depositato agli atti della Fondazione RSC 

 


